Утверждаю

                                                    Заместитель Главы Администрации

  Константиновского района

                                                            ______________   Т.И. Логвинова
ПРОТОКОЛ № 3
Заседания Совета по инвестициям

при Главе Константиновского района

29 марта 2012 года                                                                г. Константиновск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Серба А.И.

	Алферов В.И.

	Старцев С.А.

	Михина М.И.

	Сидоренко И.Г.

	Макаревская О.В.

	Толкачева И.В.

	Болдарева Е.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Инвестиционные проекты 2012 года в строительстве.
2. Инвестиционные проекты 2012 года в сельском хозяйстве.
Докладчики: Серба А.И.
    Алфёров В.И.

Слушали:

1.
Серба А.И. - Инвестиционные проекты 2012 года в строительстве.

Уважаемые члены Совета, в 2012 году запланированы бюджетные и внебюджетные инвестиционные проекты на территории Константиновского района, а именно:

- в сфере строительства и капитального ремонта

	1.
	Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Зелёная в х .Нижнежуравский Константиновского района Ростовской области (на участке км 0+336-км 0+740) на сумму 638,9 тыс. руб.

	2.
	Капитальный ремонт подъезда от автодороги «г. Ростов-на-Дону (от магистрали «Дон») г.Семикаракорск – г.Волгодонск» - г.Константиновск – п.Тацинский» к х. Крюков (на участке км 0+025 – км 2+600) на сумму 10256,4 тыс. руб.

	3.
	Капитальный ремонт «Гапкинского СДК» Константиновского района Ростовской области на сумму 2703,3 тыс.руб.

	4.
	Капитальный ремонт МОУ Богоявленская СОШ Константиновского района Ростовской области на сумму 23989,9 тыс.руб.

	5.
	Газопровод высокого давления от ст. Усть-Быстрянкая Усть-Донецкого района до х. Базки Константиновского района (ПИР) на сумму 5750 тыс.руб.

	6.
	Межпоселковы газопровод от ст. Богоявленской к х. Савельев и к х. Гапкин Константиновского района Ростовской области на сумму 66100 тыс.руб.

	7.
	Распределительный газопровод в х. Савельев Константиновского района Ростовской области на сумму 12380 тыс.руб.

	8.
	Распределительный газопровод в х. Гапкин Константиновского района Ростовской области на сумму 22095 тыс.руб.

- в сфере потребительского рынка

	9.
	Строительство торгового комплекса 514,3 кв.м., ул. 24  Гвардейской Дивизии, Магомедов И.Ш. на сумму 4000 тыс.руб.

	10.
	Строительство одноэтажного здания кафе 238,9 кв.м. г. Константиновск, 700м южнее АЗС-ТНК на автодороге "Константиновск-Тацинский", Магомедов И.Ш. на сумму 5000 тыс.руб.

	11.
	Начало строительства одноэтажного здания гостиничного комплекса на 8 номеров 151,2 кв.м. . Константиновск, 700м южнее АЗС-ТНК на автодороге "Константиновск-Тацинский", Магомедов И.Ш. на сумму 3000 тыс.руб.

	12.
	Продолжение строительства гостиничного комплекса 917 кв.м.по ул. 24 Гвардейской дивизии, ООО КСФ "Донрыбстрой" на общую сумму 7000 тыс.руб., при наличии средств у инвестора.

	13.
	Строительство объектов рекреации, ООО "Стародонье" на сумму 4800 тыс.руб.

	14.
	Строительство двухэтажного жилого павильона по ул. Атаманская 165а, 138,4 кв.м. Коротковым К.А. на сумму 1000 тыс. руб.

Проекты с финансированием за счёт средств бюджетов всех уровней включены в Инвестиционную программу Константиновского района на 2012 год.

Решение по первому вопросу:
1. Информацию принять к сведению.

2. Михиной М.И. – начальнику отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания после поступления информации от отдела архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи, об инвестиционных проектах по газификации, реализуемых на территории Константиновского района в 2012 году, вынести на рассмотрение рабочей группы для разработки перечня инвестиционных проектов Константиновского района проекты, планируемые к включению в реестр инвестиционных проектов Константиновского района.
2. Алфёров В.И. - Инвестиционные проекты 2012 года в сельском хозяйстве.
В начале хотелось бы доложить об исполнении поручения, данного мне на предыдущем Совете. Проведение совещания рабочей группы по реализации  проекта АПЭК в Константиновском районе с представителями инвесторов предварительно намечено на 18.04.2012г. в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области.
Далее. В настоящий момент в сельском хозяйстве в 1 квартале 2012 года уже реализовано 10 инвестиционных проектов по приобретению сельскохозяйственной техники и планируется реализовать в 2012-2015 годах ещё как минимум 5 инвестиционных проектов. Все проекты, курируются отделом сельского хозяйства и отражены в представленной Вам таблице, а именно:

	№    п/п
	Наименование проекта
	Инициатор проекта (наименование организации,  адрес, телефон, факс, e-mail,Ф.И.О руководителя, контактные данные)
	Годы реализации проекта
	Объём инвестиций  (млн. рублей)

	начало
	ввод
	всего
	в т.ч. 2012г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Приобретение, энергооснащенность предприятия
	ООО "Кагальник" х. Упраздно-Кагальницкий Крежановский Ю.Н.
	2012
	2012
	9,1
	9,1

	2.
	Асфальтирование тока
	ООО "Кагальник" х. Упраздно-Кагальницкий Крежановский Ю.Н.
	2012
	2012
	3
	3

	3.
	Закладка и уход за многолетними насаждениями
	ООО "УК" Донвинпром" г. Ростов на Дону, ул. 14 Линия 50,оф. 707; 1493 га  Тройчук В.В.
	2008
	2012
	4,2
	1,685

	4.
	Закладка и уход за многолетними насаждениями
	ООО "УК" Донвинпром" г. Ростов на Дону, ул. 14 Линия 50,оф. 707;   1493 га Тройчук В.В.
	2012
	2015
	4,1
	1,556

	5.
	Приобретение, энергооснащенность предприятия
	ООО "Кагальник" х. Упраздно-Кагальницкий Крежановский Ю.Н.
	2013
	2013
	8
	0

	6.
	Трактор Беларус 82 – 1 шт.
Приобретение, энергооснащенность предприятия
	ИП Меркулов
Глава КФХ
	2012
	2012
	0,68
	0,68

	7.
	Трактор Беларус 82 – 1 шт.

Приобретение, энергооснащенность предприятия
	ИП Дьяконов

Глава КФХ
	2012
	2012
	0,68
	0,68

	8.
	Трактор Беларус 892 – 1 шт.

Приобретение, энергооснащенность предприятия
	КХ «Альфа»

Семёнов А.И.
	2012
	2012
	0,65
	0,65

	9.
	ВТЗ 2032А -1 шт.

Приобретение, энергооснащенность предприятия
	ИП Тарелкина

Глава КФХ
	2012
	2012
	0,43
	0,43

	10.
	305-V3 «VERSATILE» - 3 шт.

Приобретение, энергооснащенность предприятия
	ООО «Стычное»

Курак В.И.
	2012
	2012
	18,

858
	18,

858

	11.
	Комбайн PCM-142 -1 шт. «ACROS 530» SL
Приобретение, энергооснащенность предприятия
	СПК «Степной»

Лобачёв С.А.
	2012
	2012
	5,575
	5,575

	12.
	Комбайн PCM-142 «ACROS 530» SL – 1 шт.

Приобретение, энергооснащенность предприятия
	ИП Брагин Е.А.

Глава КФХ
	2012
	2012
	5,575
	5,575

	13.
	Комбайн Палессе 1218-29 -1 шт. Приобретение, энергооснащенность предприятия
	ИП Борщ В.Н.

Глава КФХ
	2012
	2012
	4,55
	4,55

	Итого

	65,398
	52,339

В прошлом 2011 году хозяйствами района было приобретено 80 единиц сельскохозяйственной техники, что намного больше, чем в предыдущие годы. В текущем 2012 году сельхозтоваропроизводителями на сегодняшний день  приобрели 3 единицы зерноуборочных комбайнов на сумму 15,7 млн. руб. и 7 тракторов на сумму 21,298 млн.руб. Общая сумма инвестиций в сельском хозяйстве за 1 квартал 2012г. составила 36,998 млн.руб.
Решение по второму вопросу:
1. Информацию принять к сведению.

2. Михиной М.И. – начальнику отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания после поступления информации от отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды об инвестиционных проектах по приобретённой сельскохозяйственной техники в 2012 году, вынести на рассмотрение рабочей группы для разработки перечня инвестиционных проектов Константиновского района объекты, планируемые к включению в реестр инвестиционных проектов Константиновского района.
Протокол вел                                                  М.И. Михина